
2023-10-02

1

Mokytojų klausimai
2023–09–11

• Kada bus patvirtintas Dalykų tarpinių patikrinimų ir brandos egzaminų užduočių aprašas?

Planuojama 2023 m. spalio mėn.

• Pagal dabar galiojantį brandos egzaminų aprašą, su matematikos brandos egzaminų programa reikia

supažindinti pradedant vidurinio ugdymo programą. Kadangi egzaminų programų neliko, ar reikia mokinius

supažindinti su visa atnaujinta programa?

Pakanka supažindinti mokinius su III ir IV klasės Matematikos BP

• Modulio Planimetrija programa (https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/7165e2104baa11ee9de9e7e0fd363afc). Kodėl

nuspręsta modulį vertinti įskaita?

Modulis Planimetrija skirtas Pagrindinio ugdymo programos Matematikos BP mokymo(si) turinio temoms,

kurių pereinamuoju laikotarpiu nesimokė III gimnazijos klasės mokiniai, mokyti(s).

• Ar užtenka mokyklos vadovams pateikti tokius ilgalaikius, kokius jūs sukėlėte į NŠA, (30 proc. patiems

išskirsčius) taip pat kalbu ir apie modulio val. išskirstymą.

Dėl ilgalaikio planavimo formos sprendžia mokykla.

• Jei mokinys neišlaiko pirmojo tarpinio patikrinimo ir nepasirenka egzamino, ar reikės perlaikyti tarpinį

patikrinimą 12 klasėje?

Taip, mokinys privalės perlaikyti tarpinį patikrinimą.

• Jei mokinys mokosi pagal išplėstinį kursą, ar galės rinktis matematikos egzaminą pagal bendrąjį kursą?

VALSTYBINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKOS APRAŠAS (patvirtinta

2023 metų rugsėjo 11 d. įsakymu Nr. V-1187):

„7. Kandidatai lietuvių kalbos ir literatūros (A) arba lietuvių kalbos ir literatūros (B) ir matematikos (A) arba

matematikos (B) tarpinį patikrinimą ir brandos egzaminą laiko pagal tai, kurio bendrojo ar išplėstinio kurso

lietuvių kalbos ir literatūros ir matematikos vidurinio ugdymo bendrąją programą mokosi.“

Ar tarpiniame patikrinime bus užduočių iš planimetrijos? O per egzaminą?

Tikrai ne (nebent, kaip kontekstas), nes modulio Planimetrija paskirtis – sudaryti sąlygas mokiniams įveikti

Pagrindinio ugdymo programos Matematikos BP mokymo(si) turinio skirtumus ir sėkmingai įvaldyti Vidurinio

ugdymo programą.

Mokytojų klausimai
2023–09–11

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/7165e2104baa11ee9de9e7e0fd363afc


2023-10-02

2

• Jeigu nuimamos pritaikytos (adaptuotos ir pan.) programos 10 (II gimnazijos) kl. mokiniams, kad galėtų

mokintis toliau profesinėje mokykloje, tai kaip laikys ir išlaikys tarpinius patikrinimus ir egzaminus SUP

mokiniai? Je jau negalės rinktis nelaikyti?

Tarpiniai patikrinimai privalomi iš visų dalykų, kurių pasirinko mokytis mokinis; brandos egzaminus mokiniai

renkasi.

• Tai kiek balų reikia surinkti, kad tarpinis patikrinimas būtų išlaikytas?

27. Išorinis apibendrinamasis vertinimas apima pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimą (toliau – PUPP),

valstybinius brandos egzaminus (toliau – VBE). PUPP ir VBE organizuojami švietimo, mokslo ir sporto

ministro nustatyta tvarka. Mokinio VBE įvertinimas, siekiantis 40 balų, atitinka slenkstinį pasiekimų lygį,

41–49 balus – patenkinamą pasiekimų lygį, 50–85 balus – pagrindinį pasiekimų lygį, 86–100 balų – aukštesnįjį

pasiekimų lygį.

• Mums reikėtų konkretaus atsakymo, ar apskritai privaloma laikyti matematikos BE atestatui gauti.

Švietimo įstatymo 11 str. nustato 2 brandos egzaminų (toliau – BE) (nuo 2026-09-01 – 3 BE), iš kurių vienas

lietuvių kalbos ir literatūros. Matematikos BE privalomumas atestatui gauti nereglamentuotas.

Pastaba. Matematikos BE rezultato reikia stojant į aukštąsias mokyklas (Mokslo ir studijų įstatymo 59 str.

1 dalis (įsigalioja nuo 2024-01-01)).

Mokytojų klausimai
2023–09–11

• Ar planimetrija A ir B kursu vienodos temos?

Taip, nes modulis skirtas pagrindinio ugdymo programos kurso temoms mokytis. Pagrindinis ugdymas yra

privalomas.

• Ar mokinys po 11 kl gali keisti kursą iš A į B ar iš B į A? Jei taip tai kaip bus skaičiuojamas galutinis

vertinimas po egzamino? Pavyzdžiui pirmą tarpinį patikrinimą laikė pagal bendro kurso programą, o

vėliau perėjęs į išplėstinį kursą, laikytų antrą tarpinį patikrinimą ir egzaminą išplėstiniu kursu.

Mokydamasis pagal Vidurinio ugdymo programą, mokinis gali keisti kursą iš A į B ar iš B į A. Dėl

įvertinimų perskaičiavimo ir įrašymo į brandos atestatą numatyta įvertinimo konvertavimo sistema.

• kur bus galima rasti šios transliacijos įrašą? Ačiū.

Nacionalinės švietimo agentūros svetainėje ir (ar) NŠA youtube kanale (https://www.youtube.com/watch?v=70E3umlerfY).

Mokytojų klausimai
2023–09–11

https://www.youtube.com/watch?v=70E3umlerfY

